
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 155          del  17/06/2014 

O G G E T T O 
 
 
Prosecuzione attività psicologica nelle scuole. Atto di indirizzo. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno diciassette del mese di giugno nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
- con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n.97 del 17/04/2014 si 
approvava la graduatoria di idoneità per la prosecuzione dell’attività psicologica nelle 
scuole sulla base della documentazione acquisita ed attivate tutte le verifiche del caso; 
- in data 05/05/2014, presso la Sala Giunta del Comune di Molfetta, si è tenuto un 
incontro  tematico con i Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado, al fine di concordare 
modalità organizzative e tempi di erogazione del servizio di assistenza psicologica; 
- da tale incontro,  è emersa la necessità di posticipare l’avvio e la decorrenza 
dell’intervento  in parola, e si è stabilito di effettuare, nell’immediato, ed in 
collaborazione  con le dirigenze scolastiche, la fase di rilevazione del bisogno e quella 
programmatoria dell’intervento specifico;  
- l’Amministrazione comunale, valutata l’opportunità evidenziata e per garantire 
appropriatezza e continuità educativa all’intervento, esprime parere favorevole allo 
slittamento dei termini per l’avvio dello stesso; 
 

• Vista  la Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n. 97 del 
17/04/2014 di approvazione graduatoria di idoneità; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
• Ritenuto opportuno dover posticipare l’intervento di attività psicologica nelle 

scuole all’inizio del nuovo anno scolastico 2014/0215;  
• Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000; 
• Visto il parere favorevole espresso ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° comma,  del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000 di regolarità tecnica dal Dirigente Settore Socio 
Educativo  e di non rilevanza dal Dirigente Settore Economico-Finanziario;  

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) Stabilire, a valere quale linea d’indirizzo  politico – amministrativo,  di 
posticipare  l’attività  di sostegno psicologico nelle scuole  all’inizio del nuovo 
anno scolastico 2014/2015. 

2) Demandare al Dirigente del Settore Socio Educativo l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali.   

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, al Dirigente del Settore Economico Finanziario e al Dirigente del 
Settore Socio-Educativo per quanto di rispettiva competenza. 
 
 

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
         FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Socio-Educativo 
  f.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 27/06/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


